

RGŚ.0003.7.2019.PSz

Wiśła, dnia 31 maja 2019 r.

**Komisja Rozwoju Gospodarczego
i Finansów Miasta**

dotyczy: wniosku Komisji w sprawie pozyskania środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odwiert na terenie miasta w celu poszukiwania wód termalnych.

Odpowiadając na wniosek z dnia 29 kwietnia 2019 r. (data wpływu 23 maja 2019 r.), w sprawie powołanej w tytule pisma, w nawiązaniu do pism RGŚ.0003.10.2018.PSz z dnia 5 czerwca 2018 r. oraz RGŚ.0003.12.2018.EP z dnia 12 września 2018 r. (kierowane do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta), uprzejmie informuję, że Urząd Miejski w Wiśle stale monitoruje możliwość aplikowania o środki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z zakresu rozpoznawania możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych, tj. złóż wód termalnych. Z najnowszych informacji uzyskanych w NFOŚiGW wynika jednak, że obecnie program „*Geologia i górnictwo część 1) Poznanie budowy geologicznej kraju oraz gospodarka zasobami złóż kopalin i wód podziemnych*” jest w trakcie konsultacji. Rozpoczęcie naboru w programie nastąpi dopiero po wyrażeniu zgody przez Zarząd oraz zatwierdzeniu programu przez Radę Nadzorczą Funduszu.

Ponowie chciałbym jednak zwrócić uwagę na szczególną specyfikę zagadnienia, wymagającą specjalistycznej wiedzy i wsparcia ekspertów w procesie przygotowania wniosku o dofinansowanie. Niejednokrotnie wyjaśniałem również, jakie w poprzednich naborach określano kryteria dostępu oraz zasady udziału dla potencjalnych wnioskodawców, które mocno komplikują proces przygotowawczy, a nieraz poddają pod wątpliwość zasadność wykonywania takich odwiertów na terenie miasta. W tym aspekcie należy wymienić chociażby następujące fakty:

- przedsięwzięcie musi posiadać projekt robót geologicznych, zatwierdzony stosowną decyzją albo projekt robót geologicznych zgłoszony staroście,
- wnioskodawca musi posiadać tytuł prawny do gruntu, na którym planowane jest przedsięwzięcie (lokalizacja gruntu również musi spełniać szereg wymagań, aby możliwe było wykonanie odwiertów, m.in. musi znajdować się z dala od zabudowań mieszkalnych),
- w analizie uwarunkowań wykorzystania zasobów należy wykazać dostępności sieci ciepłowniczej i możliwości oddania ciepła/energii do sieci, w powiązaniu z lokalizacją otworu lub wykazać możliwości wykorzystania pozyskanego ciepła/energii do ogrzewania dużych obiektów na zintegrowanym obszarze (uzyskanie zapewnień o odbiorze pozyskanego ciepła przez potencjalnych odbiorców).

Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, jakie zmiany nastąpią w programie w stosunku do poprzednich naborów. Z informacji prezentowanych w mediach internetowych, przedstawiciel NFOŚiG - Urszula Zając, dyrektor departamentu energii w NFOŚiGW, poinformowała, że w Funduszu trwają "bardzo zaawansowane" prace nad konsolidacją kilku programów wsparcia geotermii oferowanych przez NFOŚiGW. Wyjaśniła, że program pod roboczą nazwą "polska geotermia plus", ma pozwolić na składanie wniosków o pomoc finansową jednocześnie na badanie złoża i późniejszą budowę ciepłowni geotermalnej. Z informacji wynika również, że nowy program wsparcia geotermii powinien zostać zaprezentowany niebawem i zawierać "bardzo preferencyjne warunki, nie tylko na samej pożyczce". Biorąc pod uwagę, że do tej pory w programie udzielano przede wszystkim dotacji, nowe zasady mogą okazać się mniej korzystne dla potencjalnych beneficjentów.

Handwritten signature

Burmistrz Miasta

Tomasz Bujok

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) aa.